
Notat om spredningskorridor 
 
I forbindelse med endelig vedtagelse af Lokalplan 1199 samt Kommuneplantillæg nr. 12, har Miljø-, 

Plan- og Landdistriktsudvalget den 4. februar 2019 ønsket følgende:  

 

Udvalget ønsker supplerende oplysninger om spredningskorridor (notat) og mulige alternativer og 

erstatningsområder. I forhold til den aktuelle lokalplan oplyser forvaltningen dog, at der ikke er 

problemer. 

 

 

Naturnetværk og Grønt Danmarkskort 

I juni 2017 vedtog Folketinget en ændring af Planloven, som indebærer, at kommunerne skal 

foretage en samlet planlægning for naturbeskyttelsesinteresser og Grønt Danmarkskort.  

 

I kommunernes udpegninger indgår den eksisterende og den potentielle natur. Tilsammen udgør 

disse udpegninger Grønt Danmarkskort.  

 

Til den eksisterende natur hører: Natura 2000 områder på land, naturområder med særlige 

naturbeskyttelsesinteresser, samt såkaldte økologiske forbindelser (spredningskorridorer).  

 

Til den potentielle natur hører: potentielle naturområder samt potentielle økologiske forbindelser 

(spredningskorridorer).  

 

Udpegningerne skal styrke sammenhængen mellem større eksisterende værdifulde naturområder. 

Planter og dyr skal kunne sprede sig mellem naturområder uden barrierer i landskabet samtidig 

med, at de nuværende levesteder for planter og dyr forbedres. På den måde bliver der mulighed for 

at sikre robuste og levedygtige bestande af planter og dyr på deres naturlige levesteder. 

 

 

Vurdering 

Slagelse Kommune har i Kommuneplan 2017 udpeget kerneområder og korridorer, som udgør et 

Naturnetværk.  

 

Naturnetværket omfatter arealer langs Omfartsvejen. Arealerne langs Omfartsvejen er i 

kommuneplanen udpeget som spredningskorridor. Spredningskorridoren er indtegnet i en bredde af 

100 m (50 m på begge sider af vejmidten). Lokalplan 1199 omfatter en del af denne 

spredningskorridor.  

 

I Slagelse Kommuneplan 2017, fremgår det, at spredningskorridoren er såkaldt ”Tør natur”. Stejle 
vejskråninger er velegnede som levested for en række arter som eksempelvis markfirben. Sprednings-
korridoren er således alene knyttet til vejskråningerne.  
 

Arealet, der udlægges med lokalplan 1199, svarer til det areal, der i dag bliver opdyrket, og omfatter 

ikke vejskråningerne. Dermed brydes spredningskorridoren ikke, og der skal ikke gennemføres 

kompenserende tiltag. 
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